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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (5)

Fragen an die Staatsregierung

1. Werim Staatsministerium fiir Kultus hat die Beférderungsentscheidung getroffen?

2. Wer hat die Ernennungsurkunde unter welchem Datum unterschrieben?

3. Ist der Staatsregierung bekannt, ob zwischen Herrn Staatsminister Mackenroth und dem Amtschefs des Kultusministeriums private Kontakte, etwa bei Hauskonzerten im Hause Mackenroth, stattgefunden haben, bei denen Gesprache auch {iber das berufliche Fortkommen der jeweiligen Ehefrauen stattfipden konnten?

Dresden, 2J.,Oktober 2008

Karl Nolle, MdL
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Herrn Erich lltgen, MdL
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/13669
Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (5)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wer im Staatsministerium fiir Kultus hat die Beforderungsentscheidung getroffen?

Die Ehefrau des Herrn Staatsministers Mackenroth wurde weder aus Anlass der Ubernahme in den séchsischen Landesdienst noch in der Folgezeit beférdert.

Frage 2:
Wer hat die Ernennungsurkunde unter welchem Datum unterschrieben?

Da keine Beférderung erfolgte, bestand keine Notwendigkeit zur Ausstellung einer Ernennungsurkunde.
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Frage 3:

Ist der Staatsregierung bekannt, ob zwischen Herrn Staatsminister Mackenroth und dem Amtschef des Kultusministeriums private Kontakte, etwa bei Hauskonzerten im Hause Mackenroth, stattgefunden haben, bei denen Gesprache auch liber das berufliche Fortkommen der jeweiligen Ehefrauen stattfinden konnten?

Grundsatzlich kann sich das parlamentarische Fragerecht nur auf Bereiche erstrecken, fur die die Staatsregierung verantwortlich ist.

Unabhéngig davon gab und gibt es nach Auskunft der in der Frage genannten Personen Kontakte dieser Art nicht.

M?und!ichen Griften
P of./D”r./Réand Waller

